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. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 maja 1977 r. 

w sprawie opodatkowania zagranicznych osób fizycznych I osób prawnych. 

Na podstawie art. 11 . ustawy z dnia l'6 grudnia 1972 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. z 1972 .r. Nr 53, poz. 338 I z 

.~ "1976 r. Nr 40, poz. 232), art. 20 ust. 2 u~tawy z dnia ~ 16grud .. 
nia 1972 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1972r. Nr 53, 
poz. 339 i z 1976 r. Nr 40, poz. 231), art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku o'd wynagrodzeń (Pz. U. 

, ' Nr 7, poz. 41 z póżniejszymi zmhmami), art. 3, art. 5 ust. 1. 
art. 18 ust. 1. .art. 101 ust. 5 i art . . 1'02 ust. 5 dekretu z dnia , 
16 maja 1946 r .. o postępowaniu _podatkowym (Dz; U. 
z 1963 r. Nr II, poz. 60 z ' póżniejszymi zmianami) oraz 
art. 3 ust. 1. art. 10, art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Oz, U. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zmianami) zarządz·a 
się, co następuje: . 

§ 1. 1. Rozporządzenie reguluje zasady opodatkowa­
nia. podatkami obrotowym, dochodowym i _od wynagro­
dzeń osób ' fizycżnych i osób ptawny-ch, ' mających miejsce 
.zamieszkania lub siedzibę za granicą, wykonujących dzia­
łalność zarobkową lub osiągających dochody na obszarze 
Polskiej Rzeczyposp.olitej Ludowej albo osiągającycb wy- . 
nagrodzenia za pracę wykonywaną na obszarze PoJs.kiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. 

2. Za dzia łalność zarobkową w zakresie handlu za­
gran\cznego wykonywaną na obszarze Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej uważa się sprzedaż towarów przez oso-

- by,'-Q ktM'y€h mowa w ust. 1. bęz względu na . miejsce za­
'warcia kontraktu, jeż.eli osqby te. mają na obszar]:e Pol- . 
~kiej Rzeczypospolitej Ludowej pl'zedstawic.ielstwo, od-

. '.dz! a I lub bi'uro,/d:Zial.ającena . pó(rś~W!efIdiielone'g'Q " Źe" 
,'J' zwolenia. . 

/ 

3. OilOdatkowaniu na zasadach ustalonych w rbzpo­
rządzeniu podlegają również osoby fizyczne mające obce 
obywatelstwo, które uzyskały karty stałego pobytu na 
obszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i prowadzą 
działalnoś'ć gospodarczą w zakresie rzemiosła; handlu we­
wnętrznego i usług gastronomicznych, usług hotelarskich 
oraz innych usług na podstawie zezwoleń wydimych przez 
właściwe terenowe organyadIIiinistracji państwowej w 
trybie określonym odrębnymi przepisami -.:. przez okr.es 
dziesięciu lat podatkowych, począwszy od roku podatko­
wego następującego po roku, w którym uzyskały kartę 

. stałego pobytu. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego działal­

ność bJ.ldowlaną lub montażową prowadzoną na <.>bszarze 
Polskiej ,Rzeczypospolitej Ludowej ' przez osoby mające 
miejsce zamieszkania lub siedzibę za gra·nicą, jeżeli świad­
czenia . są wykonywane na 'rzecz jednostek gospodarki 
uspołecznionej. Osoby te zwalnia się 'również od .podatku 
dochodowego, jeżeli budowa lub montaż . nie trwa dłużej 
niż sześć miesięcy. ' . 

2. Przepisu ust. nie stosuje się do .osób,. które pro-
wadzą działalnośĆ budowlaną lub montażową na podsta­
wie zezwoleń na wykonywanie rzemiosła, 'wydanych przez 
właściwe terenowe organy administracji państwowej. 

. I 

§ 3. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego działal-

-ność zarobkową · w zakresie handlu zagranicznego prowa­
dzoną na własny rachunek pr:tezosoby mające miejsce 
zamieszkania lub siedzibę za granicą, -jeżeli kontrahenta- . 
-mi tyth C 

0560: na ' obszarze Polskiej Rzecżypospolitej Ludo- " 
wej są wyłącznie jednostki gospodarki uspołecznionej. ' 
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2. Os.ooy, o których mowa w ust. 1, wykonujące dzia­
łalność zarobkową w zakresie handlu zagraniczriego w 
~mieniu i na rachunek innych osób fizycznych i osób 
prawnych< nie mającyCh na ' obszarze Polskiej RZJ:!czypo­

, spolitej Lu d.ow.ej . mleJsc'a zam{eszkania lub siedziby 
- i otrzymujące 'Z tego tytułu prowizję są obowiązane opła­
.' cać' podatek obrotowy ' w wysokości 10010 otrzymanej 'pro-

wizji. ~ , ' 

3 .. Zwalnia się od podatku dochodowego osoby, októ­
rych mowa w ust. 1. od dochodów z działalności zarobko~ 
wej w zakresie handlu zagranicz)1ego, pr<;>wadzonej na 
\własny rachu,nek, jeżeli oSQby t.e , pTZeprowauzają 'wszyst-

' kie transakcje za poś.re'dnictwem polskiego przedsiębior­
. stwa ptzedstawiciel'skiego . . 

§ 4. Zwalnia się od podatków obrotowego i dochodo­
wego działalność zarobkową -prowadzon'ą na obszarze Pol­
skiej ' Rzeczypospolite j Ludowej przez ośrodki kulturalne 
państw obcych, jeżeli prowadzenie takiej działalności 
przez polskie ośrodki kulturalne na obszarze tych państw 
jest zwolnione od opodat\<.owania. , ' 

. § 5. Zwalnia się od podatku dochodowego osoby ma­
jące' miejsce zamieszkania' lub sieo.zrb.ę ta granicą od do­
dhodów z tytułu odsetek od kredytów udzielonyoh po lskim 
jednostkom gospodarki uspołecznionej pod warunkiem, że 
państwo, na którego o'bszarze' osoba ta ma miejsce 'za­
rriieszkania lub siedzibę, nie ' pobiera podatku d.echodowe­
go od t akich samych dochodów osiąganych przez polskie 
'jednostki gospodarki uspołecznionej . 

§ 6. 1. Zwalnia się od podatku dochodowego osoby 
określone w § 1 List. 1 i 3, które na podstawie zezwoleń 
wydanych przez właściwe terenowe organy fldministfacji 
państwowej prowadzą działalność gospodarczą w 7;akre~ 
si~ usług hotelarskich - 'w okresie 3 lat. a w zakresie 
rzemiosła, ' handlu wewnętrznego, usług gastronomicznych 
oraz innych usług - w okresie 2 lat od rozpocżęcia dzia-
łalności. . 

' .... 2. Podatek dochodow'y od dochodów osób, o których 
mowa w ust. 1. z d·ziałalności gospodarczej ńie zwolnionej 
od opodatkowania pobieTa ' się według skali określonej . w 

art. 18 ust. l ' pkt a ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o po­
d atku. d ochodowym (Dz. U. z 197Ą r. Nr 53, poz. 339 i z 
1976 r. Nr 40, poz. 231), nie wyższy )ed?ak niż 500f0 do­
chodu. ' . 

" 3. Podatek obrotowy od obrotów z usług hotelarskich 
świadczonycH Przez osoby, o których mOy.'a w ust. 1, 
i ' wyjątkiem prowadzenia pensjon{!tów . i obozowisk tury­
styqnych, obniża się do 80f0 w o,kresie 10 lat d rozpo­
CZęCiiL działaJ'ności. 

§ 7. 1. Jeżeli zachodzą okoliczności określone w 
art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia f972 r. p podatku 
dochodowym lub ustalenię , dochodu na podstawie ksiąg ' 

handlowych nie jest mozliwe, dochód' ustala się w dro­
dze oszacó~ania przy zastosowaniu norm zysku ·w ~to­
'suuku do obrotu w wys~okości: 

1) 100f0 - z .dżiałalności. budowlanej lub montażowej, 
, 2) , 50f0 ,~ z działalności w zakresie handlu zagq micz­

nego, 
3) 600f0"":" od obrotów z prowizji, 
4) 20% . - ż powstałej działahNśc.i. 

Jeżeli jec;lna-k dana 'Osoba udowodni, ż,e . wynikający z Qi.­
limsu udiia.ł zysku w obwcie z jej działalności zarobko-

, -~ 
,: . ,_/ .. +if:'~ 

wej z~ granicą i ' na obszarze Polskiej Rzeczypo~połitej ': ,;' 
LJ.ldowej jest niższy, doćhód ustala się pr:zy przyjęciu tego ' . .~ 
ńiższego udziału, nie riiiszego jednak niż 30f0. " " ,;~ 

.; ';':,f 

" 2. · Za obrót z dz.i ,alalności w zakresie handlu zagra~,"~:~ 
nicznego uważa się wartość towarów sprzedanych pOls k-iIIi 't'~ 
odbior~?m bez wzg~ęduna miejsce z~~arcia korrt r~ktu. ':;'~ 
Wartosc tę ustala srę według cen okreslohych w kontrak- 7'~ 
cie. Jezeli c(jIla obejmuje również koszty dostawy towa- "~ 
ru do odbiorcy, wartość zmniejsza się o udowodnione "r~ 
~oszty' transporfu i ubezpieczenia. \ . ~ 

~ 3. Przepisu ust. 1 nie stosuj~ się do osób. o których ,I~--, 
~owa ,w § 6, . prow.a~zący<;l.l działalność gospodarczą ?k~e·-.,' :', ,I;~ 
sloną- w tym przepiSIe. . , " , 

. " ');. , 

, § 8. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3, z wyj'ąt- ."~ 
kiem prow~dzących d~iałalność określ óną w .§ 6 oraz, os i ą:{:;:I 
gających przychody lub dochody wymienione w § 9 us~. l,"'~j 
i § 10, s'ą obowiązane: ' '~ , 

- r-
1) prowadzić księgi handlowe ; księgi dla dział al nosci. o~~ 

handl owej prowadzonej na wl-asny rachunek' powin- L.r~ 
' ny ob.ej,rno~ać wszystkie obro~y ze sprzedaży tc)wa~ {~j 

rów polskim odbiorcom, bez względu . na miejs~e za~,\' '~ii 
w arcia kontraktu, ' ' i / .,.'. 

2) w terfuinie do dnia 15 kaźdego miesiąca składaĆ . ;". 
' UrzędowI Dzielnicowemu Warszawa~Śródmieście de.. '.,1 

klaracje o osiągnIętym oorocie i dochodzie za rńie - . : i~ 
siąc . ubiegły oraz wpłacać zaliczki na podatki 'obroto-" ,':"'~ 
wy I dochodowy , albo t ylko na podatek doch.odowy, " ,I 
j eżeli dana działalność zarobkowa jest zwolnion~ od '~;,~ 
podatku obrotowego, ' ' :t~ 

3) w 'te rminie do końc'a lutego każdego roku ' skladaĆ"~~ 
Urzędowi ' Dzie lnicoWemu Warszav.:a.Śródmieście ze- ~P~ 
znanie o osiągniętym obrocie i dochodzie , za rok ubie- , :,;;J 
gly oraz ' dópłacać różnicę pomiędzy kwo,tą podatku," .;;~ 
przypadającą od zeznanego obrotu i ck>chodu alb.o ' .:~ 
tyllvo doc1'!6dn a SUnIą wpłacon ych zaliczek; jeżeli .... 1 
z zeznania wynika nadpłata. zalicza się , ją na. poczet , '"~ 
bieżących należności, . a, w razie ich braku - zwraca '" ,~ 

r ł-"Jj. 
s rę podatnikowi. , ',r~ 

-... ' ... 
, ' \ -... ; 

§ 9. 1. Podatki /bbrotowy i dochodowy...pobiera się od'.,,~· 
osób mających miejsce zamieszkania Jub siedzibę za gr a.- , ,. J 
nicą w formie ryczałtu: , ~1 

~ ",,, 
1) od przychodów z tyt lu należności za wywóz ładun-~ "~ 

ków i pasażerów 'przy jętycb do przewozu ' w portach ., /~ 
polskich przez zagraniczne przedsiębiorstwa m() rS'&ięj, ' I '~~ 
żeglugi handlowej, z wyjątkiem ładunków i pasaż'e- ,JAj 
rów .tranzytowych - w wysokości 100f0 tych przycho- . -,.n 
dów, . .,. '''J 

) . \ ~1 
2) od przychodów uzyskanych w Polskiej RzeczyposPD- ,. 

t. ",.ł,..: 
litej Ludowej przez zagraniczne przedsiębiorstwa że- ~s 

.glugi powietrzne) - w wysokości fo% tych pIzychQ- ':'~~ 
dów, .- ~ ~ 

3) od przychodów uzyskanych z działalności widowis klp- '1~i 
wej, rozrywkowej lub sportowej wykonywanej przez ' ;,~ 
przedsiębiorstwa zagraniczne, a ' organizówap ej prze,z ', ;; 
polskie przedsiębiorstwo imprez artystycznych lub '. 
rozrywkowych - w wysokości 128/0 ' należnośC1i za~ (Ą: 
świadczone u~ługi. ' ,Oj 

'~i 
2. Zw~Lnia się Qd podatków obrotowego i dochoqowe~ ~'~f 

go przedsiębiorstw'a żeg.lugi morskiej i powietrznej ty-c; li 
państw, w których polskie .prżedsiębiorstwa ' żeglugi mor­
skiej i powietrznej są zwolnione od takich 'podatków, 

; .'r 
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I- § W. 1. Podatek d9chodowy od dochodów uzyska­
nych na ob~zarze Polskiej Rzeczypospolitej Lud.owej ' przez 
osoby mające- miejscezamieszka'nia lub siedzibę za grani­
cą z p raw majątkowych i kapitałów, a .w szczególności 
z op ł a t za udostępnienie prawa do eksploatacji wynalaz­
ków,metod produkcji, znaków towarowych i praw autor-

, sk ich" z opłat za wynajem filmów i udostępnienie ich do 
wY$wietlania w kinach i telewizji, z odsetek o.d udziela­
n ych 'k redytów oraz dywidend i innych dochodów z ty­
tułu, udzia łu w zyskach .osób prawnych, pobiera się w for-
mie ryc z.altu w ' wysokości 30% przychodu. . ~

",:'2: . 

]< 
':"'J 2. Podatek dochodowy w formi~ ryczałtu oc!- dywi-
~,; dend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
~" osó-b prawnych może być obniżony udziałowcom poszcze-
~\'i,: '. góJnych osób ' prawnych na wniosek Ministra Handlu Za-
);!.}~;J g ranicznego i Gospodarki Morskiej. 
1.-:\ y ttt ~ 

~t;· 

[J'. 
(..:r . 

tit ;" 

§ 11. Podatek od wynagrodzeń od przychodów z ty­
tułu twórczości łub działalności naukowej, oświatowej, 

' artystycznej, literackiej i publicystycznej,p.Jzekazywa­
n y:eh 'Za gr anicę w walucie zagrciuicznej, pobiera się w 
w ysokości 30% wypłacanego wyniigro9zenia , bez odlicze­
n-ia kosztów uzyskania. 

:,1,!:,: § 12. l . Do poboru podatków obrotowego i dochodo­
."",'. \ wego w formie ryczałtu . od prz'ychodów określonych w 
I\, '", § 9 ' ust. ' 1, 'podatku dochodowego w formie ryczałtu od do-

~'{";':"';' chodów Określonych w § 10 oraz podatku od wynagrodzeń 
'!". QU ' p rzychodów określonych w § 11 obowiązane są jako 
~><.. płatnicy jednostki gospodarki uspołecznionej wypłacające 
'11'[/' nale~ności z tytułów wymienionych, w tych przepisach, 
~'K' przy każdej wypłacie należności. 
f~": 
Ilr~' . 2. Płatni,cy przekazują pobrany podatek na · rachunek 
::., A' budże tu dzielnicy Warszawa-Śródmieście w terminie do 
".f, :" dnia !O każdego miesiąca za miesiąc . ubiegły, składając 
c' , równocześnie wykazy zawierające dane dotyczące osoby 

':f!,"i . p odatnika, ' trtułu i kwot y wypłaconej należności oraz ro-
;;:~, )1 ,11'".. dzaju i kwoty pobranego podatku. 
~-: '.i. 

3. Pł atnicy pobierający podatek od dochodów okreś­
lony ch w §' 10 oraz od przychodów określonych w § 11 
obowiązani '~··\,\Ty"dąwać podatnikom zaświadczenia Ó wy-

/ 

sokości pobranego podatku, sporządzone według ustalone­
go wzoru. 

, I 

§ 13. Osoby fizyc zp.e mające mYejsce zamieszkania za 
granicą, przebywaj51ce na obszarze Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej i otrzymujące wynagrodzenie za pracę wy­
konywaną' na obszarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej - bez względu na miejsce wypłaty tych wynagro­
dzeń - obowiązane są w terminie siedmiu dni po upły , 

wie miesiąca, w którym otrzym'ały wynagrodzenie" o,bli­
czyć należny podatek od wynagrodzeń i wpłacić go na 
rachunek budżetu rady narodowej stopnia podsta wowego, 
właściwej według miejsca pobytu w Polskiej Rzęczypo­

spolitej Ludowej, składając równocześnie deklarację" w 
której wymieniają kwotę wynagrodzenia i kwotę podatku 
oraz sposób obliczenia kwoty pod,atku/ Jeżeli wynagro· 
dzenie jest wypłacane przez płatnika w Polskie j Rzeczy , 
póspolitej LUGowej, do obliczenia i póboru p~rlatku od . 
wynagrodzeń jest obowiązana osoba wy.płacająca wyna ' . 
grodzenie: 

§, 14. W sprawach nie uregulowanych w rozp'orzą­
dzeniu stosuje się przepisy o podatkach obrotowym, dJ' 
chodowym i od yvynagrodzeń oraz, o postępow'aniu poddt­
kowym i zobowiązaniach podatkowych, dotyczące ,osób 
fizycznych i psób prawnych nie będących jednostkami go· 
spodarki' uspołecznionej, mających miejsce zpmieszkanid 
lub siedzibę na obszarze Polskiej Rzeczypóspolitej Ludo~ 
wej. 

§ 15. Przepisów rozporządzenia nie ' st J SU je się, jeże­
li umowa międzynarodowa śtanowi ' inaczej. 

§ 16. Traci moc rozporządzeni~ Ministra Finansów 
z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie op,odatkowania osób 
zamieszkałych lub mających siedzibę za gr anicą, osi ąga , 

jących przychody na obszarze Pol~kiej Rzeczyposp olitę j 

Ludowej (Dz. U. Nr 46, poz . . 274). 

72 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie z d,n iem 1 li pca 
1977 r. 

Minister Fin-ańsów: 'łf z. M. KiWK 

ROZPORZĄDZE~IE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOł.ECZNEJ 

l,. , 

j '. 

z dnia 31 maja 1977 r. 

w sprawie warunkÓ'~. jakim powinna odpowiadać woda dópicla na pQtrzeby gospodarc.ze. 

Na podstawie art. 106 ust. 2 ustawy z. dnia 24 paź­
dziernika 1974 r. - Pr'awowodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) 
zarządz\a się, co następuje : ' 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa w arunki, jakim po­
winna odpowiadać woda dopicia i na potrzeby gospo­
o prstw domowych, potrzeby zakładów żywienia zbioro­
wego, zak ładów produkujących środki spożywcze , farma­
ceutyczne, kosmetyczne i lód oraz na potrzeby zak ładów 
kąpieiowych i pływalni. 

2. Rozpo'rządzenj e nie d,otyczy wód s tołowych i wód 
mi1neralnych do pIcia. ~ 

, 
3. Użyte w rozporządz·eniu określenie "woda" ozna­

cza wodę, o której, mowa -w ust. 1. 

§ 2. Woda nie może zawie rać substan~ji szk odliwych 
dla zdrowia lub wskazujących na jej zanieczyszczenie ' ani 
s~ładników wpływ a jących ujemnie na j.ej smak, iapach 
lub barwę albo powodujących mętność wody. 

§ 3. 1. W oda powinna odpowi ad ać pod wzgl ędem 
właśc i wości fi zyczn ych i skla~ u ch emiczneg o warunkom 
okre~ lo nyńl ,w za łączniku do rozporządzenia. 
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